
Arresø Sejlklub 

Bestyrelsens årsberetning år 2000 
Foråret startede godt, der kom mange børn, som ville lære at sejle, så vi opdagede hurtigt at der ikke var 

optimister nok, og mange af dem vi havde var ikke i så god en stand. Så vi måtte ud og finde nogle brugte 

både, og det resulterede i tre nyere både samt de gamle måtte igennem en overhaling. 

Desværre faldt nogle af børnene fra i løbet af sommeren, selv om Lise, Nicolaj og John gjorde et stort 

stykke arbejde, men vejret var ikke rigtigt med dem om onsdagen. Vi sluttede med 3-4 stykker ved 

slutningen af sæsonen. 

 

Havnen har fået nye pæle i løbet af året, så nordmolen også kan benyttes til større sejlbåde samt joller. 

Kranen skulle have været malet i efteråret, men pga. vejret måtte dette projekt udskydes til år 2001. 

Pengene til malingen af kranen samt en vindmåler, der er monterede på selve kranen er blevet bevilget af 

Helsinge Idrætsunion. 

Klubben havde i år 2000 søgt om penge til renovering af vestmolen, men det blev først bevilget til år 

2001, således at klubben kan gå i gang med arbejdet dette forår. 

 

I vinter har der kun været få møder, det første som var en film, om sejlklubbens start var meget 

interessant,fremvist af Holger Stæhr, men der kom desværre kun 10 medlemmer. – Jordomsejlingen kunne 

til gengæld samle flere medlemmer, så mange at klubhuset blev fyldt. 

Lad mig igen minde Jer om at I er mere end velkommen til at komme med forslag til næste vinterprogram, 

således at vi også har nogle samlingspunkter i den mørke tid, hvor vi ikke kan sejle på søen. 

 

Kapsejladsen er gået som den plejer, med svingende deltagelse, så i det nye år vil kapsejladsudvalget 

prøve at starte en kapsejladsskole for at få flere med ud og sejle om torsdagen. 

I august måned holdt vi DM for Trapezjoller, og det blev vellykket stævne. Dette har direkte resulterede i 

mange henvendelser til os, som alle beretter om et glædeligt minde samt et godt arrangement. 

 

I år 2001 vil der blive holdt DM i Piratjolle fra d. 28. juni til d. 1. juli og John, som bliver stævneleder, vil 

gerne have nogle til at melde sig frivilligt, som medhjælpere til stævnets afvikling. Der skal bruges både 

folk på vandet og på land. 

Bestyrelsen har trukket sig ud af selve Sankt Hans arrangementet i år, da vi ikke mener at der forekom 

den ønskede opbakning omkring dette projekt samt at arrangementet fra år 2000 gav et relativt stort 

underskud. 

På opfordring af sejlklubben har skoven og Helsinge kommune lavet en lejekontrakt løben på 10 år 

adgangen ,lejen er 2000 kr. om året. 

 

Bestyrelsen har kigget frem i tiden, og har fundet følgende udgifter: sydmolen, slæbested, optimistbro/-

skur, hårde hvidevarer i køkkenet og på længere sigt stråtaget på klubhuset. 

 

Samtidigt kan jeg oplyse at en søspejder trop fra Svanemøllen ønsker at afholde sommerlejr ved havnen 

fra d. 21. juli til d. 28. juli. De har meddelt at de selv medbringer ca. 8 både til at sejle på Arresøen. 

 


